
Godetia grandiflora Kobercový efekt během několika týdnů Hustota setí: 3 - 5 g / m²
Centaurea  cyanus Setí: duben-květen 186,14 EURO
Tagetes patula Květ: červen-září 4 281,25 Kč bez DPH
Linum grandiflorum a další 4 795,00 Kč s DPH

Godetia amoena Kobercový efekt během několika týdnů Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Eschscholzia californica Setí: duben-květen 323,18 EURO
Matthiola incana Květ: červen-září 7 433,04 Kč bez DPH
Iberis umbellata a další 8 325,00 Kč s DPH

Layia platyglossa             Směs sestavená pro sušší stanoviště Hustota setí: 3 - 5 g / m²
Dimorphotheca sinuata Setí: květen 194,10 EURO
Echium vulgare Květ: červenec-září 4 464,29 Kč bez DPH
Gypsophila elegans  a další 5 000,00 Kč s DPH

Centaurea imperialis Rychlé nasazení květů Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Linum rubrum Setí: květen 225,39 EURO
Iberis umbellata Květ: červen-září 5 183,93 Kč bez DPH
Calendula officinalis  a další 5 806,00 Kč s DPH

Zinnia elegans Vyvážená a vždy úspěšná Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Papaver rhoeas Setí: květen 323,18 EURO
Cosmos bipinnatus Květ: červenec-září 7 433,04 Kč bez DPH
Saponaria vaccaria  a další 8 325,00 Kč s DPH

Cosmos bipinnatus První květy: 40-50 dní po výsevu Hustota setí: 3 - 5 g / m²
Papaver rhoeas Setí: duben-květen 183,42 EURO
Coreopsis picta Květ: červen-září 4 218,75 Kč bez DPH
Cosmidium burridgeanum  a další 4 725,00 Kč s DPH

Borago officinalis Směs s historickým původem Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Malope trifida Setí: duben-květen 323,18 EURO
Calendula officinalis Květ: červenec-září 7 433,04 Kč bez DPH
Nigella damascena a další 8 325,00 Kč s DPH

Anethum graveolens Prostřený stůl pro opylující hmyz Hustota setí: 2 - 4 g / m² 
Borago officinalis Setí: březen-červen 120,85 EURO
Echium plantagineum Květ: červen-říjen 2 779,46 Kč bez DPH
Reseda odorata a další 3 113,00 Kč s DPH

Borago officinalis Bohatý zdroj nektaru a pylu pro hmyz Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Cosmos sulphureus Setí: duben-červen 143,73 EURO
Eschscholzia californica Květ: červen-říjen 3 665,18 Kč bez DPH
Zinnia elegans a další 4 105,00 Kč s DPH

Papaver rhoeas Rychlé nasazení květů a dlouhá doba kvetení Hustota setí: 2 - 4 g / m²
Eschscholzia californica Setí: květen 261,53 EURO
Centaurea imperialis Květ: červen-říjen 6 015,18 Kč bez DPH
Saponaria vaccaria a další 6 737,00 Kč s DPH

Centaurea imperialis Květy s rovnými a vysokými stonky ke snadnému řezu Hustota setí: 2 - 4 g / m²
Gypsophila elegans Setí: květen 301,48 EURO
Cosmos bipinnatus Květ: červenec-září 6 933,93 Kč bez DPH
Malope trifida a další 7 766,00 Kč s DPH

Při objednávce nad 630,- € / 14.500,- Kč bez DPH neúčtujeme balné a poštovné (tarif balík do ruky)

MIEL - dekorativní směs 12-ti letniček                                                                                  výška: 60- 70 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

EQUILIBRE - dekorativní směs 13-ti letniček                                                                      výška: 20-30 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 300 m2)

SEC - dekorativní směs 13-ti letniček                                                                                 výška: 40-50 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 300 m2)

Cena za 1 kg    
(200 - 300 m2)

CHRONO - dekorativní směs 14-ti letniček                                                                       výška: 50- 60 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

ČERVENOBÍLÁ (Vanilla-Strawberry) - dekorativní směs 14-ti letniček                                 výška: 40-60 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 500 m2)

 VČELÍ (Bees and CO. - Biodiverzita!) - dekorativní směs 26 letniček                                    výška: 40-70 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 500 m2)

Cena za 1 kg    
(250 - 500 m2)

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

K ŘEZU (Cut Flowers) - dekorativní směs 19-ti letniček                                                  výška: 60-100 cm

STŘEDOVĚKÁ  (Medieval) - dekorativní směs 11-ti letniček                                            výška: 50-60 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

MULTICOLOR MINI - dekorativní nízká směs 28-mi letniček                                                     výška: 20-40 cm

EXPRESS- dekorativní rychlá směs 35-ti letniček                                                             výška: 40-60 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

RYCHLE A DLOUHO (Fast and Long) - dekorativní směs 34-ti letniček                        výška: 40-100 cm

Směsi květinových semen - letničkové
Ceník platný od 15.1.2024 do 30.11.2024

FLORAVIL,s.r.o.,  Počernická 272/96, 108 00 Praha 10,  tel.: +420 296 411 474,  www.floravil.cz

Str.: 1 / 4



Centaurea cyanus Modrá květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Nigella damascena Setí: duben-květen 336,96 EURO
Limonium sinuatum Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Callistephus chinensis a další 8 680,00 Kč s DPH

Eschscholzia californica Žlutá květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Coreopsis tinctoria Setí: duben-květen 336,96 EURO
Tagetes erecta Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Zinnia elegans a další 8 680,00 Kč s DPH

Calendula officinalis Oranžová květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Carthamus tinctorius Setí: duben-květen 336,96 EURO
Tagetes erecta Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Zinnia elegans a další 8 680,00 Kč s DPH

Centaurea cyanus Bílá květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Nigella damascena Setí: duben-květen 336,96 EURO
Callistephus chinensis Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Zinnia elegans a další 8 680,00 Kč s DPH

Zinnia elegans Růžová květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Lavatera trimestris Setí: duben-květen 336,96 EURO
Cosmos bipinnatus Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Silene armeria a další 8 680,00 Kč s DPH

Papaver rhoeas Červená květinová směs, lze přidat do jiných směsí Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Linum rubrum Setí: duben-květen 336,96 EURO
Amaranthus cruentus Květ: červen-září 7 750,00 Kč bez DPH
Zinnia a další 8 680,00 Kč s DPH

Centaurea  cyanus Barevná směs pro úhory Hustota setí: 1 - 2 g / m²
Nigella damascena Setí: duben-červen 104,50 EURO
Calendula officinalis Květ: červen-říjen 2 403,57 Kč bez DPH
Zinnia elegans 2 692,00 Kč s DPH

Centaurea  cyanus Barevná směs pro úhory 46,39 EURO
Cosmos bipinnatus Hustota setí: 1 - 2 g / m² 1 066,96 Kč bez DPH
Eschscholzia californica Setí: duben-červen 1 195,00 Kč s DPH
Calendula officinalis Květ: červen-říjen 417,70 EURO
Zinnia elegans 9 607,14 Kč bez DPH

10 760,00 Kč s DPH

Centaurea cyanus Barevná směs pro úhory Hustota setí: 1 - 2 g / m²
Lavatera trimestris Setí: duben-červen 107,61 EURO
Calendula officinalis Květ: červen-říjen 2 475,00 Kč bez DPH
Zinnia elegans 2 772,00 Kč s DPH

Při objednávce nad 630,- € / 14.500,- Kč bez DPH neúčtujeme balné a poštovné (tarif balík do ruky)

Cena za 1 kg    
(500 - 1000 m2)

Cena za 1 kg    
(500 - 1000 m2)

DOUCE FRANCE - úhorová směs 5-ti letniček                                                                    výška: 50-80 cm

Cena za 400 g    
(200 - 400 m2)

NÍZKÁ (Short)- úhorová směs 9-ti letniček                                                                          výška: 30-60 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

ŽLUTÁ  KYTICE (Yellow Shated) - dekorativní směs 15-ti letniček                                   výška: 40-90 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

ČERVENÁ KYTICE (Red Shades) - dekorativní směs 18-ti letniček                                  výška: 40-100 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

ORANŽOVÁ  KYTICE (Orange Shades) - dekorativní směs 18-ti letniček                         výška: 40-90 cm

FLORAVIL,s.r.o.,  Počernická 272/96, 108 00 Praha 10,  tel.: +420 296 411 474,  www.floravil.cz

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

VENKOV (Countryside)- úhorová směs 6-ti letniček                                                       výška: 60-100 cm

BÍLÁ KYTICE (White Shades) - dekorativní směs 19-ti letniček                                         výška: 40-100 cm

Cena za 4 kg    
(2000 - 4000 m2)

Směsi květinových semen - letničkové úhorové

RŮŽOVÁ KYTICE (Pink Shades) - dekorativní směs 15-ti letniček                                 výška: 40-100 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

MODRÁ KYTICE (Blue Shades) - dekorativní směs 14-ti letniček                                     výška: 40-80 cm

Ceník platný od 15.1.2024 do 30.11.2024
Směsi květinových semen - letničkové jednobarevné

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

Str.: 2 / 4



Lobularia maritima Nízká směs pro každý terén Hustota setí: 1 - 4 g / m²
Silene pendula Setí: březen-červen/září-listopad 330,86 EURO
Dianthus deltoïdes Květ: jarní setí: červen-říjen 7 609,82 Kč bez DPH
Nigella damascena a další         podzimní setí: jaro 8 523,00 Kč s DPH

Mirabilis jalapa Pestrá a kontrastní směs pod stromy, podél cest,… Hustota setí: 1 - 4 g / m²
Linum perenne Setí: březen-červen/září-listopad 177,21 EURO
Dianthus barbatus Květ: jarní setí: červen-říjen 4 075,89 Kč bez DPH
Rudbeckia hirta a další         podzimní setí: jaro 4 565,00 Kč s DPH

Silene pendula Pestrá a kontrastní směs do zatíženého prostředí Hustota setí: 3 - 5 g / m²
Linum perenne Saphyr Setí: březen-červen/září-listopad 248,68 EURO
Dianthus plumarius Květ: jarní setí: červen-říjen 5 719,64 Kč bez DPH
Centaurea cyanus a další         podzimní setí: jaro 6 406,00 Kč s DPH

Achillea millefolium Směs určená pro snadno vysychající pozemky Hustota setí: 1 - 4 g / m²
Coreopsis lanceolata Setí: březen-červen/září-listopad 267,74 EURO
Calendula officinalis Květ: jarní setí: červen-říjen 6 158,04 Kč bez DPH
Saponaria a další         podzimní setí: jaro 6 897,00 Kč s DPH

Mirabilis jalapa Spolehlivá nektarodárná směs pro včely a motýly. Hustota setí: 1 - 4 g / m²
Achillea millefolium Setí: březen-červen/září-listopad 441,11 EURO
Dahlia variabilis Květ: jarní setí: červen-říjen 10 145,54 Kč bez DPH
Centranthus ruber  a další         podzimní setí: jaro 11 363,00 Kč s DPH

Linum grandiflorum Bohatá směs s dlouhou dobou květu Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Myosotis alpestris Setí: březen-červen/září-listopad 253,34 EURO
Chrysanthemum leucanthemum Květ: jarní setí: červen-říjen 5 826,79 Kč bez DPH
Achillea millefolium a další         podzimní setí: jaro 6 526,00 Kč s DPH

Centaurea cyanus Směs určená pro podzimní setí Hustota setí: 2 - 4 g / m²
Coreopsis tinctoria Setí: březen-duben/září-listopad 275,31 EURO
Chrysanthemum carinatum Květ: jarní setí: červen-říjen 6 332,14 Kč bez DPH
Papaver rhoeas a další         podzimní setí: jaro 7 092,00 Kč s DPH

Achillea millefolium Červená, růžová a fialová směs pro polostín Hustota setí: 3 - 4 g / m²
Papaver rhoeas Setí: březen-květen/září-listopad 280,55 EURO
Clarkia elegans Květ: jarní setí: červen-říjen 6 452,68 Kč bez DPH
Myosotis alpestris a další         podzimní setí: jaro 7 227,00 Kč s DPH

Campanula medium Svůdná různorodá směs Hustota setí: 1 - 4 g / m²
Linum perenne Setí: březen-červen/září-listopad 441,11 EURO
Malope trifida Květ: jarní setí: červen-říjen 10 145,54 Kč bez DPH
Cheiranthus cheirii a další         podzimní setí: jaro 11 363,00 Kč s DPH

Linum perenne Kontrastní směs pro větší prostor Hustota setí: 2 - 4 g / m²
Chrysanthemum Maximum Setí: březen-červen/září-listopad 211,37 EURO
Malva alcea Květ: jarní setí: červen-říjen 4 861,61 Kč bez DPH
Coreopsis tinctoria  a další         podzimní setí: jaro 5 445,00 Kč s DPH

Linum diamant Výrazná suchu odolná směs trvalek Hustota setí: 2 - 5 g / m²
Coreopsis presto Setí: březen-červen/září-listopad 678,61 EURO
Gaillardia primavera Květ: jarní setí: červen-říjen 15 608,04 Kč bez DPH
Prunella freelander a další         podzimní setí: jaro 17 481,00 Kč s DPH

Při objednávce nad 630,- € / 14.500,- Kč bez DPH neúčtujeme balné a poštovné (tarif balík do ruky)

Cena za 1 kg    
(250 - 500 m2)

SOPRANO - víceletá dekorativní směs 13-ti druhů květin                                                výška: 70-110 cm

CHRONOVĚK - trvalková dekorativní směs 17-ti druhů květin                                           výška: 30-40 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

TENOR - víceletá dekorativní směs 16-ti druhů květin                                                          výška: 50-70 cm

JARNÍ POEZIE - víceletá dekorativní směs 13-ti druhů květin                                             výška: 60-70 cm

Cena za 1 kg    
(200 - 500 m2)

POLOSTÍN - víceletá dekorativní směs 13-ti druhů květin                                                     výška: 60-80 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 330 m2)

FLORAVIL,s.r.o.,  Počernická 272/96, 108 00 Praha 10,  tel.: +420 296 411 474,  www.floravil.cz

Cena za 1 kg    
(250 - 1000 m2)

Cena za 1 kg    
(250 - 1000 m2)

SUCHOMILNÁ (Sec, Dry) - víceletá dekorativní směs 28 druhů květin                             výška: 40-60 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 1000 m2)

Cena za 1 kg    
(200 - 330 m2)

EXTREM - víceletá dekorativní směs 17-ti druhů květin                                                       výška: 40-50 cm

RUSTIKÁLNÍ- víceletá dekorativní směs 28-mi druhů květin                                              výška: 30-50 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 1000 m2)

Ceník platný od 15.1.2024 do 30.11.2024
Směsi květinových semen - víceleté: obnovit po 2-3 letech

KDEKOLIV (Everywhere) - víceletá dekorativní směs 34 druhů květin                               výška: 20-40 cm

Cena za 1 kg    
(250 - 1000 m2)

MED & MOTÝLI (Honey) - víceletá dekorativní směs 50-ti druhů květin                            výška: 40-70 cm

POLNÍ KVĚTY (Champetres) - víceletá dekorativní směs 52 druhů květin                     výška: 50-100 cm

Str.: 3 / 4



Plocha k osetí
Ideální: dobrá zahradnická zemina, nejlépe bez plevele.
Je třeba se vyhnout: oblastem, kde byly převraty mezi půdou a podložím (zemní práce), často příliš bohaté na plevele.

Příprava plochy k osetí:
Půdu je třeba pečlivě připravit a odplevelit jako při založení okrasného trávníku.
Záhon dobře zryjte, poté hladce uhrabejte.
Je možno přidat organické hnojivo, ale není to nezbytné pro úspěch květinové louky x bujný růst a poléhání.
Naopak příliš bohatá půda podporuje rozvoj listů na úkor květů a může způsobit poléhání rostlin.
Abyste se vyhnuli zaplevelení, důrazně doporučujeme praktikovat dvojí pletí.
Po přípravě půdy nechne vzejít semena plevelů (v případě potřeby zalít pro urychlení klíčení), poté je zlikvidovat mělkým zrytím.
Jakmile je půda opět upravena, je důležité květinovou směs ihned zasít.

Setí:
Sejte, až když je půda dostatečně prohřátá:
 - Letničky na jaře, od poloviny dubna do června

   - Směsi s podílem trvalek - dejte přednost podzimnímu setí od září do listopadu do suché půdy. 

Hustota setí:
Od 1 do 5 g/m², v závislosti na podmínkách  - kvalita půdy, její příprava, možnost zálivky či nikoliv, svah, …
Například ve skalkách nebo v nezavlažované půdě by hustota měla být vyšší (3 až 5 g/m²).
Naopak, je-li doba setí optimální, lze hustotu snížit (1 až 2 g/m²), aby se podpořila druhová rozmanitost.
V každém případě by překročení 5 g/m² bylo plýtváním!
Příliš vysoká hustota zvyšuje konkurenci mezi rostlinami a snižuje počet druhů, které kvetou pozdě v sezóně.

Metoda setí:
Pro rovnoměrnou distribuci semen je promíchejte s neutrálním materiálem jako je jemný a suchý kompost, písek, apod. 
Při výsevu je nutné semena s neutrálním materiálem v nádobě promíchávat, aby vznikla homogenní směs. 
Směsi květinových semen se vysévají „rozhozem“, jako trávník. 
Pro velmi velké plochy lze použít i mechanický secí stroj. 
Začněte z vnější strany pozemku a sejte diagonálně směrem dovnitř.
Pro optimální distribuci osiva sejte i druhou diagonálou. 
Pozor na vítr! Sejte pokud možno za klidného počasí. Pokud to není možné, semena sejte po větru.

Hned po výsevu:
Na jaře postačí lehké uhrabání povrchu hráběmi pro zajištění dobrého kontaktu semen se zeminou. 
Důležitá je následná pravidelná zálivka po celou dobu vzcházení (od 10 dnů do 3 týdnů po výsevu).
Na podzim osejte povrch bez zakrytí semen.

Péče o květinovou louku:
Zálivka - po výsevu je během prvních týdnů bezpodmínečně nutné zalévat, aby se podpořilo klíčení a růst rostlin.
V závislosti na charakteru půdy a klimatických podmínkách se během léta doporučuje zálivka k prodloužení kvetení.
Pletí - objeví-li se nežádoucí plevel, doporučujeme odstranit ho včas, hned po vzejití, vaše květinová směs bude o to bujnější;

  -  laskavec, merlík, rosička, pýr, aj. jsou všechny invazivní plevele, které se rychle rozvíjejí od května do června. 
Nechat plevel v prvním roce růst znamená ohrozit vzhled květinové louky. 
Jakmile je vývoj louky pokročilejší, klíčení plevelů je omezeno, protože půda je obsazena!
Nedodrželi jste všechny naše rady a vaší výsadbě dominuje plevel?
Neváhejte znovu připravit půdu a znovu zaset, protože jinak je obtížné se zbavit všech těchto plevelů. 
Pozdní výsev (červen) může poskytnout dobré výsledky a zajistit dobré kvetení v srpnu až září.
Během sezóny můžete provést řez dominantních nebo odkvetlých květů (zejména ve víceletých směsích).
V případě víceleté směsi zaseté v předchozím roce se doporučuje mezisečení v červenci pro obnovení kvetení v září.

Na konci sezony:
Letničková louka: Vyčistěte půdu (zryjte nebo mulčujte) a připravte půdu na následující rok, jak je uvedeno výše.
Víceletá louka: posekejte nebo rotačně mulčujte na výšku 15-20 cm, abyste umožnili přirozený výsev a opětovný růst trvalek. 
Rotační drcení na traktoru umožňuje drcení stonků a podporuje likvidaci zbytků na místě. 
Pro malé plochy je vhodná i sekačka s nožem zvednutým na maximum. Je také možné použít ruční nůžky.

FLORAVIL,s.r.o.,  Počernická 272/96, 108 00 Praha 10,  tel.: +420 296 411 474,  www.floravil.cz

DOPORUČENÍ

Str.: 4 / 4


